
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. Reg. Gen. LFO Del AG 1024
N. Reg. Sett. dl ( j_ Del Au RA:209 Ù

Oggetto: Affidamento alla Ditta FN INGEGNERIA S.R.L. per gli interventi di riparazione di rete e
piattelli della vasca di ossidazione 1 del depuratore sito nel territorio comunale.

CIG: B41F004603

PREMESSO. CHE con Delibera di G.M. n. 63 del 05.05.2024 avente ad oggetto: interventi di

riparazione di rete e piattelli della vasca di ossidazione 1 del depuratore sito nel territorio comunale, è

stata assegnata, al Responsabile dell’Area Tecnica, la risorsa economica necessaria per la

predisposizione ogni atto gestionale e conseguenziale all’uopo necessario per il raggiungimento

dell’obiettivo;

ATTESO CHEla ditta FN INGEGNERIA S.R.L. si è resa disponibile ad eseguire i lavori di cui in

oggetto per un importo massimo di € 7.590,00, IVA inclusa;

RITENUTO che,ai sensi dell'art. 50, comma1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n.

36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», si può procedere mediante affidamento

diretto, trattandosi di somma inferiore a 150.000,00 euro;

VISTA la trattativa diretta n. 4775219 del 29.10.2024, avviata su MEPA, conla ditta FN Ingegneria

S.r.l. con sede a Siracusa (SR) in Via Udine n. 19 la qualesi è resa disponibile a svolgere detti interventi

per un importo complessivo di €. 7.590,00, IVA inclusa;

VISTO che il DURC richiesto all'INAIL prot. n. 41877021 e con scadenza validità in data 14/11/2024

“RISULTA REGOLARE”, si può procedere all’affidamento del servizio alla suddetta Ditta, con

imputazione della relativa spesa complessiva di € 7.590,00, IVA inclusa, sul capitolo 1539 del codice di

bilancio 09.04-1.03.02.99.999;



VISTI:
la Determina Sindacale n. 17 del 07/10/2024 di nomina del Responsabile dell’ Area Tecnico-

Manutentiva;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;

la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui

al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.”;

l’'O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamatee trascritte:

1. PROCEDERE,ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo

2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», all’affidamento

diretto alla Ditta FN Ingegneria S.r.l. con sede a Siracusa (SR) in Via Udine n. 19, dei

lavori per gli interventi di riparazione di rete e piattelli della vasca di ossidazione 1 del

depuratore sito nel territorio comunale, per l’importo complessivo di € 7.590,00, compresi di
IVA;

DARE ATTO che la Ditta incaricata FN Ingegneria S.r.l, controfirmando la presente e i

relativi atti, si impegna ad eseguire i lavori nel rispetto della normativa vigente;

LIQUIDARE l’importo dovuto, previa acquisizione di regolare fattura ed attestazione da parte

del Responsabile del Progetto sulla regolarità dei lavori e del servizio effettuati, mediante le

somme che graveranno sul capitolo 1539 del codicedi bilancio 09.04-1.03.02.99.999;

TRASMETTERE copia della presente determinaalla suddetta Ditta e al Responsabile dell’area

finanziaria per i provvedimenti di competenza, nonchè al Signor Sindaco e al Segretario

comunale per opportuna conoscenza;

PUBBLICARE la presente determina all’ Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni

consecutivi.iesN\SABILE DELL) AREA TECNICA

SI CIT"
 CACOP?



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTOl’art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì 14.11.2024

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 7.590,00
sui seguenti codici e numeri:

Codice 09.04-1.03.02.99.999 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento CAP. 1539 Intervento

Lì 14.11.2024


